
Uskaltaisinkohan...? 

Mitä pitäisi tietää ennen ensimmäisiin virallisiin kisoihin 

osallistumista 

 

Virallisia agilitykisoja järjestetään kesäisin lähes joka viikonloppu ympäri 

Suomea. Virallisia kilpailuja järjestetään myös talvella, mutta luonnollisesti 

sisätiloissa. Tietoa kisapaikoista, -järjestäjistä, kilpailuluokista ja viimeisistä 

ilmoittautumispäivistä löydät Agilityliiton 

sivuilta http://palvelut.agilityliitto.fi/ilmo/?kalenteri=1. Useimpiin kilpailuihin voi 

myös ilmoittautua em. sivuston kautta. 

 

Kilpailurata voi olla joko agility- tai hyppyrata. Agilityradalla esiintyvät vaihtelevasti 

kaikki esteet, hyppyradalla sen sijaan ei ole kontaktiesteitä.   

 

Koiran osallistuessa viralliseen kisaan ensimmäistä kertaa se starttaa 1-luokassa. Koiran 

koosta riippuu onko luokka mini 1 (säkäkorkeus <35 cm), medi 1 (säkäkorkeus 35-

42,99 cm) vai maxi 1 (säkäkorkeus >43 cm). Koira siirtyy 2-luokkaan saatuaan kolme 

nollatulosta 1-luokassa. Nollatulos tarkoittaa, että rata suoritetaan ilman 

ratavirheitä, ihanneajan puitteissa. Kolmosluokassa koirasta voi tulla agility- tai 

hyppyvalio.  

 

Kuka saa osallistua? 

Koiran tulee olla vähintään 18 kuukautta vanha saadakseen osallistua. Viralliset 

kilpailut ovat avoimia sekä puhdas- että sekarotuisille, poikkeuksena arvokisat (esim. 

piirin- tai Suomenmestaruuskisat) ja kansainväliset kilpailut, joihin osallistumisoikeus on 

vain FCI:n hyväksymillä roduilla. Koiran tulee olla rokotettu ja tunnistusmerkitty. 

Dopingin käyttö on kielletty (ks. Suomen kennelliiton antidoping-säännöt). Muista 

ottaa kilpailuun mukaan rokotus- ja rekisteröintitodistus! 

 

Ilmoittautuminen 

Viralliseen kilpailuun tulee ilmoittautua etukäteen, n. 2 viikkoa ennen 

kilpailua. Ilmoittautumisen yhteydessä maksetaan ilmoittautumismaksu. Tarkemmat 

tiedot yksittäisistä kisoista löydät Agilityliiton sivuilta.   

http://palvelut.agilityliitto.fi/ilmo/?kalenteri=1


 

Lisenssi 

Saadakseen osallistua viralliseen kisaan, tulee ohjaajalla olla nk. kilpailulisenssi. Lisenssi 

hankitaan Agilityliiton sivuilta 

(http://www.agilityliitto.fi/wordpress/?page_id=238). Lisenssi on voimassa 

kalenterivuoden. Muista ottaa lisenssikorttisi mukaan kilpailuun (kortin saamiseen asti 

riittää kuitti lisenssin maksamisesta).  

 

Kilpailukirja 

Kaikilla virallisiin kilpailuihin osallistuvilla koirilla tulee olla oma kilpailukirja. Kirjan saa 

ostaa kisapaikalla. Kirjaan täytetään koiran tiedot. Tunnistusmerkintä tarkistetaan. 

Kilpailukirjasta tulee virallinen agilitytuomarin allekirjoituksella. Tuomari määrittelee 

myös oikean kokoluokan (mini, medi, maxi). Rajatapauksissa koira mitataan, joskus 

jopa moneen kertaan. Kirjaan merkitään nollatulokset kisajärjestäjän toimesta. Muista 

aina ottaa kilpailukirja mukaan kisoihin! 

 

Kilpailupäivän kulku 

Viimeistään muutamaa päivää ennen kilpailua saa ohjaaja kisakirjeen postitse tai 

sähköpostitse. Kisakirjeessä on tietoa kilpailusta ja kilpailun aikataulu. Aikataulusta 

näkee, milloin luokkien arvioidaan alkavan. Kisapaikalla 

tulee ilmoittautua VIIMEISTÄÄN 30 minuuttia ennen arvioitua alkamisaikaa 

(ensikertalaisia pyydetään useimmiten tulemaan vähintään 45 minuuttia aikaisemmin). 

Tule paikalle ajoissa niin ehdit ulkoiluttaa ja lämmitellä koirasi.  

 

Kilpailu alkaa tuomarin tervehdyksellä ja tervetulotoivotuksella. Useimmiten tuomari 

kertoo radan ihanneajan ja mainitsee, jos radassa on jotain erikoista. Sen jälkeen 

ohjaajille annetaan 5 minuuttia aikaa tutustua rataan. Tämän jälkeen alkaa itse 

kilpailu; numerojärjestyksessä kukin koirakko tekee parhaansa radalla. Pidä huoli siitä, 

että olet paikalla omalla vuorollasi. Palkintojenjako tapahtuu useimmiten kun tason 

kaikki kokoluokat (mini, medi, maxi) ovat kisanneet. Palkintojenjaon jälkeen voi 

kilpailukirjan hakea kansliasta tai ilmoittautumispisteestä.   

 

ONNEA KISOIHIN!! 

 

http://www.agilityliitto.fi/wordpress/?page_id=238

